РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.02.2025   № 35 -р
г. Севск

О    проведении    плановой проверки    соблюдения
требований          законодательства         Российской
Федерации   и   иных  нормативных  правовых актов
о   контрактной  системе  в  сфере закупок   товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

 В   соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» части 8, статьи 99  (далее - Закон №44-ФЗ), федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235, на основании пункта 1 раздела 2 плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Севского муниципального района на 2025год, утвержденного постановлением администрации Севского муниципального района от 24.12.2024г № 242-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год, в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд :

1. Провести плановую камеральную проверку по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, за соблюдением требований Закона №44-ФЗ в отношении МБУК «Централизованная библиотечная система» Севского муниципального района, ОГРН 1053238519729, ИНН 3249000565. Местонахождение: 242440, Брянская область, Севский район, г. Севск, ул. Ленина, д.3.
2. Тема проверки: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Основание проведения контрольного мероприятия: план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год, утвержденный распоряжением от 24.12.2024 № 242-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год» Проверяемый период: с 01.01.2023г по 31.12.2024г.
4. Уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо: специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю отдела правовой, кадровой и организационно-контрольной работы Тюленева Е.В
5. Дата начала проведения контрольного мероприятия : 14.02.2025г
      6. Срок проведения контрольного мероприятия: 8 рабочих дней.
       7. Разместить информацию о проведении контрольного мероприятия в единой информационной системе в сфере закупок и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ио заместителя начальника финансового управления Рассоленко Л.В.

Глава администрации
муниципального района                                                              М. В. Большунов

[bookmark: _GoBack]